МЕЖДУНАРОДНЫЙ КОНСОРЦИУМ

«Санкт-Петербургский Кластер Чистых технологий для

городской среды»

INTERNATIONAL CONSORTIUM

 “Saint-Petersburg Cleantech Cluster For Urban Environment”

Протокол заседания Совета директоров международного консорциума

«Санкт-Петербургский Кластер чистых технологий для городской среды» от 8 июня 2015 года

Протокол заседания

Совета директоров международного консорциума

«Санкт-Петербургский Кластер чистых технологий для городской среды»

Санкт-Петербург                                                                                             8 июня 2015 года

Повестка дня:

Вопрос по организации сотрудничества с «Центром кластерного развития

Санкт-Петербурга» (ОАО «Технопарк Санкт-Петербурга»).

Решение Совета директоров кластера:

В целях кластерного развития субъектов малого и среднего

предпринимательства, в том числе при реализации кластерных проектов,

межкластерного взаимодействия, обмена опытом и повышения

квалификации органов управления Кластера «Санкт-Петербургский Кластер

Чистых технологий для городской среды» Совет директоров Кластера

принял следующие решения:

1. Одобрить заключение соглашения о сотрудничестве с ОАО

«Технопарк Санкт-Петербурга».

2. Установить, что целью сотрудничества для сторон в рамках

соглашения является повышение эффективности содействия

(координации) процессу развития Санкт-Петербургского Кластера

Чистых технологий для городской среды на территории Санкт-

Петербурга.

3. Установить, что взаимоотношения по поводу исполнения Соглашения

осуществляются через «Центр кластерного развития Санкт-

Петербурга», который является структурным подразделением ОАО

«Технопарк Санкт-Петербурга» с одной стороны, и НП «Городское

объединение домовладельцев», далее Управляющая компания

Кластера, с другой стороны.

4. Уполномочить Питиримова Николая Владимировича,

Исполнительного директора Кластера на подписание соглашения о

сотрудничестве  от имени Санкт-Петербургского Кластера Чистых

технологий для городской среды с ОАО «Технопарк Санкт-

Петербурга».

МЕЖДУНАРОДНЫЙ КОНСОРЦИУМ

«Санкт-Петербургский Кластер Чистых технологий для

городской среды»

INTERNATIONAL CONSORTIUM

 “Saint-Petersburg Cleantech Cluster For Urban Environment”

Протокол заседания Совета директоров международного консорциума

«Санкт-Петербургский Кластер чистых технологий для городской среды» от 8 июня 2015 года

Председатель Совета директоров:

Рагнар Оттосен / Ragnar Ottosen,

генеральный директор ООО «Первая Санкт-

Петербургская Энергосервисная Компания»

Заместитель Председателя Совета директоров:

Питиримов Николай Владимирович, председатель

Совета Партнерства НП «Городское объединение

домовладельцев»

Члены Совета директоров:

Эвилина Лутфи / Evilina Lutfi,

проект-менеджер Ассоциация «Green Net Finland»

Барановский Евгений Петрович,

директор Санкт-Петербургское ГБУ «Центр

энергосбережения»

Катыкина Ольга Валентиновна,

коммерческий директор Центр энергосберегающих

технологий ООО «Иннокор»

Кузьменко Святослав Владимирович,

советник Некоммерческое партнерство «Городское

объединение домовладельцев»

Разумовская Ольга Николаевна,

президент Санкт-Петербургская общественная

организация содействия оздоровлению общества

«Открытый город»

Скворцова Инга Викторовна, к.э.н., MBI,

доцент кафедры «Экономика и менеджмент в

энергетике» Санкт-Петербургский государственный

политехнический университет